
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/423/2023 
RADY POWIATU CHOJNICKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2024 opłat za usuwanie z drogi pojazdów, których używanie może zagrażać 
bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej 

oraz opłat za ich parkowanie 

Na podstawie art. 12 pkt 7 i 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2024 następujące stawki opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 
z drogi: 

Lp. Rodzaj pojazdu 
Cena jednostkowa brutto za 
usunięcie pojazdu z drogi* 

[zł] 

Cena jednostkowa brutto za 
każdą rozpoczętą dobę 
przechowywania [zł] 

1 2 3 4 
1. Rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub 

urządzenie transportu osobistego 138,00 22,00 
2. Motocykl 292,00 34,00 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 474,00 43,00 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 

3,5 t do 7,5 t 793,00 70,00 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 

7,5 t do 16 t 1143,00 98,00 
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 

16 t 1705,00 174,00 

* Usługa obejmuje: dojazd, przygotowanie pojazdu do holowania, holowanie lub transport pojazdu na 
lawecie oraz rozładunek pojazdu na parkingu strzeżonym. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 wysokość kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało ich powstanie: 

Czynności 

Lp. Rodzaj pojazdu Dojazd do miejsca 
zdarzenia* 

[zł/km] 

Holowanie lub 
przewóz 

usuniętego 
pojazdu ** 

[zł/km] 

Maksymalna 
kwota kosztów 
nie może być 

wyższa od 
opłaty za 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.11.2023 r.

Poz. 5201



usunięcie 
pojazdu [zł] 

1 2 3 4 5 

1. Rower, motorower, hulajnoga elektryczna lub 
urządzenie transportu osobistego 5,20  

5,20 138,00 

2. Motocykl 5,20 5,20 292,00 
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 5,20 5,80 474,00 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 

3,5 t do 7,5 t 5,80 7,50 793,00 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
7,5 t do 16 t 9,20 11,50 1143,00 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
16 t 9,20 11,50 1705,00 

*, ** Stawka ryczałtowa obejmuje koszty powstałe do momentu odstąpienia od usuwania pojazdu. 
Stawka rekompensuje koszty za wszystkie czynności związane z usuwaniem pojazdu.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Skórczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5201


	Uchwała

		2023-11-28T13:11:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




